[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  9.511
De 22 de junho de 2010
Revoga o Decreto nº 9160, de 22 de julho de 2009, que declarou de utilidade pública, para fins de desapropriação, áreas de terras de propriedade da Rede Ferroviária Federal S/A.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 112, inciso XII, da Lei Orgânica do Município de Araraquara, combinado com o artigo 6º do Decreto-Lei Federal nº 3.365/41, e tendo em vista o que preceituam os artigos 2º e 5º deste último Estatuto, e o artigo 5º, XXIV, da Constituição Federal;
D E C R E T A:

Art. 1º Fica revogado o Decreto nº 9.160, de 22 de julho de 2009, que declarou de utilidade pública, para o fim de desapropriação pelo Município, por via amigável ou judicial, 02 lotes de terreno urbano, sem benfeitorias, situados na Avenida São Francisco Xavier, esquina com a Rua Bahia, na cidade de Araraquara, com áreas de 3.295,11m² e 3.153,90m², registradas sob a Matrícula nº 100.691, livro 02, do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Araraquara/SP, de propriedade da Rede Ferroviária Federal S/A, inscrita no CNPJ 33.613.332/0001-09, por perda de seu objeto.

. . . . . . Continuação do Decreto nº 9.511 . . . . . .

Art. 5º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de junho do ano de 2010 (dois mil e dez).

MARCELO FORTES BARBIERI

Prefeito Municipal

ALESSANDRA DE LIMA

Secretária de Desenvolvimento Urbano

RICARDO JOSÉ DOS SANTOS

Secretário dos Negócios Jurídicos

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.
LUIZ GERALDO ZACCARELLI CUNHA

Secretário Interino de Governo

Arquivada em livro próprio número 01/2010.   (“PC”).

PAGE
2

[image: image1.jpg]